СОВЕТ КОРНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 10

с. Корнилово	                                                              от «30» апреля 2021 г.

     О внесении изменений  в Устав
муниципального образования
«Корниловское сельское поселение»,
принятый решением Совета
Корниловского сельского поселения
от 20.02.2015 г. №1 в первом чтении

В целях приведения в соответствие действующему законодательству, в связи с вступлением в силу Закона Томской области от 8 июня 2020 года № 64-ОЗ «О внесении изменения в Закон Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области»»,  в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 1) пункта 1 статьи 21 Устава муниципального образования «Корниловское сельское поселение»,

Совет поселения решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Корниловское сельское поселение», принятый решением Совета Корниловского сельского поселения от 20 февраля 2015 г. №1, согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение Главе Корниловского сельского поселения для подписания и  осуществления государственной регистрации в установленном законом порядке и опубликования на официальном сайте Администрации Корниловского сельского поселения  http://www.korpos.ru/ и в издании «Информационный бюллетень Корниловского сельского поселения».
3. Данное решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Положения подпункта 9) пункта 1 статьи 28 вступают в силу с 1 июля 2021 года.

Председатель Совета поселения          ___________________   Р.А. Устиненко

Глава поселения                                       ____________________  В.В. Макаров
(Глава Администрации)

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению Совета
Корниловского сельского поселения
№ 10 от «30» апреля  2021 г.

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРНИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

1) Исключить подпункт 11) пункта 3 статьи 21 Устава.

2) Пункт 2 статьи 23 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Депутату, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется  сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».
3) Подпункт 9 пункта 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)  иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации, быть избранным в органы местного самоуправления; если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».